Datenblatt für Kraftsensoren
MEGATRON Elektronik GmbH & Co. KG  ▪  Hermann-Oberth-Straße 7  ▪  85640 Putzbrunn / München
Tel.: +49 89 46094-0  ▪  Fax: +49 89 46094-201  ▪  www.megatron.de  ▪  info@megatron.de
Datum: 	 23.04.2020
Seite:	 1 von 3
Kraftmessdose (Pancake) Serie KMC130
Änderungen und Irrtümer vorbehalten
Bei den Kraftaufnehmern der Serie KMC130 handelt es

Kraftmessdose (Pancake) Serie KMC130
Änderungen und Irrtümer vorbehalten
Bestellschlüssel
Beschreibung Auswahl: Standard=schwarz, mögliche Optionen=grau/kursiv
Serie: KMC130
Elektrischer Anschluss:
Rundkabel Länge 3 m
K
Nennkraft:
50 kN
100 kN
200 kN
300 kN
50kN
100kN
200kN
300kN
Zubehör (nicht im Lieferumfang enthalten)
Messkraftverstärker IMA2DMS
Datenblatt für Kraftsensoren
MEGATRON Elektronik GmbH & Co. KG  ▪  Hermann-Oberth-Straße 7  ▪  85640 Putzbrunn / München
Tel.: +49 89 46094-0  ▪  Fax: +49 89 46094-201  ▪  www.megatron.de  ▪  info@megatron.de
Datum: 	 23.04.2020
Seite:	 3 von 3
Kraftmessdose (Pancake) Serie KMC130
Änderungen und Irrtümer vorbehalten
Technische Zeichnung
H
H1
H2
D2
T
D D1
5
1.0+
50.0 -
T1
ON  T2
D3
Capacities
50kN~100kN
200kN~300kN
D
Ø48
Ø1.89
Ø72
Ø2.83
Ø84
Ø3.31
Ø130
Ø5.12
Ø130
Ø5.12
Ø182
Ø7.17
55
2.17
80
3.15
4
0.16
4
0.16
8×Ø105
8×Ø4.13
8×Ø154
8×Ø6.06
D1 D2
32
1.26